
 Direzione Territoriale Lazio 

 

 
Aeroporto “Leonardo da Vinci” 
00054 Fiumicino (Roma) 
c.f. 97158180584 
ALA 

tel. +39 06 65953139 
laziofco.apt@enac.gov.it 

operazioni.centro@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

 

 

ORDINANZA DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA N. 9/2024 DELL’ORDINANZA 
AEROPORTUALE n. 4/2024 

                                             
Il Direttore della Direzione Aeroportuale Lazio 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 250/97 di istituzione dell'Ente Nazionale per 

l'Aviazione Civile; 
 
VISTA   la l. 241/1990 e ss. mm. ii.; 
 
VISTA   la Legge n. 689 del 24/11/1981 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTI gli artt. 687, 693, 705, 718, del Codice della Navigazione;  
 
VISTI  gli artt. 5, c. 3 e 6, c. 7 del Codice della Strada (D. Lgs. n. 285 del 

1992 e ss.mm. e ii.); 
 
VISTA  la nota della Società Aeroporti di Roma S.p.A., prot. 25986 del 

03.06.2024 (rif. prot. Enac 80719 del 03.06.2024), che allegata alla 
presente Ordinanza ne costituisce parte integrante, con la quale si 
chiede l’annullamento dell’Ordinanza Aeroportuale n. 04/2024 
(prot. Enac n. 77838/2024) per chiusura parzializzata della 
carreggiata su via Leone Delagrange presso l’aeroporto “Leonardo 
da Vinci” di Fiumicino in quanto, a causa di problemi organizzativi 
nella settimana dal 3 al 7 giugno 2024, non saranno più eseguite le 
attività di scavo nella località citata;  

 
CONSIDERATO pertanto il venir meno dell’interesse pubblico richiesto dalla 

normativa de quo; 
 
ACCERTATA di conseguenza, ai sensi degli artt. 21 octies e 21 nonies l. 

241/1990, la annullabilità della suddetta ordinanza; 
 

Il Direttore 
DISPONE  
 
l’ANNULLAMENTO in autotutela dell’Ordinanza Aeroportuale n. 04/2024 per la 
motivazione in narrativa richiamata.   
        Il Direttore 

Dott.ssa Patrizia Terlizzi 
 

 


		2024-06-04T20:16:48+0200
	Patrizia Terlizzi




